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ningen som pågick mot Cedergrens bostad framgår att Cedergren, förutom samtalet med Östlund, även hade andra samtal, bl a ett med Kjell Fernberg. Enligt tidsuppgifterna, med koppling till samtalet med Östlund, skulle samtalet med Fernberg ha ägt rum kl 00.15 till 00.23. Från detta samtal finns antecknat att Fernberg samtidigt med samtalet med Cedergren avlyssnar den öppna kommunikationen över polisens radiokanal. ”Kjell låter Sigge lyssna på polisradion så han får höra att de gått igenom alla restauranger, Alexandra, Bolaget etc.” Tidpunkten för detta samtal skulle således kunna bekräftas om det fanns en tidsrelaterad utskrift av kommunikationen på polisradion. Nu finns det dock ingen sådan. Däremot finns det protokoll som fördes på ledningscentralen med anledning av dödsskjutningen. I detta protokoll finns fyra anteckningar mellan kl 00.10 och 00.25 om att restauranger genomsökts. Detta talar för att tidsuppgiften för samtalet mellan Östlund och Cedergren är korrekt angiven till 23.15 - 23.21. Vi antar därmed implicit att är denna tidsuppgift korrekt så torde även den tidigare uppgiften en timme tidigare vara korrekt, dvs ingen manipulation har skett av tidsuppgiften 23.15-23.21. Vi har inte funnit något som skulle tala för att tidsuppgiften manipulerats av polisen eller av tekniska skäl blivit felaktig

Ett möjligt scenario

Det finns tämligen säkra observationer av Östlund från Lars-Erik Eriksson som väntade utanför Grand, från Pia Engström som var på samma bio och som efter bion ställde sig vid busshållplatsen, från biografvaktmästaren Olofsson och från Ran-besökaren Jadin.

Ett möjligt händelseförlopp, se bilaga 1 sid xx, skulle då kunna vara att Östlund var inne på biografen vid två tillfällen, dels ca 23.14-23.22 dels ca 23.45.

Efter det att biobesökarna strömmat ut från visningen av Br Mozart (23.10?) går Eriksson in i foajén (23.12?) och strax efter kommer Östlund in (23.13?). Och det är när han står vid telefonautomaten som han påstår att han sett och tilltalat CP (23.14). Därefter samtalar han med Cedergren 23.15 - 23.21. Östlund går sedan ut ur foajén och drar sig ner mot busshållplatsen där han observeras av Pia Engström när han jagar ungdomarna. Därefter går Östlund åter in i foajén och observeras av Jadin när han kommer ut från Ran samt av Olofsson ca kl 23.45 när han ska släcka ner efter det att de sista biobesökarna kommit ut och lämnat foajén.

Enligt detta möjliga scenario skulle Östlund ha sett CP ca kl 23.14. Ett motsägande vittnesmål blir då Eriksson som säger att den vankande mannen som han identifierat som CP hade försvunnit när Eriksson gick in i foajén ca kl 23.12. Som synes blir slutsatsen, om man ska sätta tilltro till Eriksson, att Östlund rimligen inte kan ha sett och tilltalat CP ca kl 23.14.

Om, å andra sidan, CP funnits kvar utanför Grand men just då inte observerats av Eriksson så är det tidsmässigt fullt möjligt att Östlund kan ha sett CP ca kl 23.14. Tidpunkten för när Mårten/Kleering och LOP skiljdes åt utanför bok
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